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روزنامه نیویورک تایمز ]آمريكا[

روایت وحشت از گوانتانامو
نیویورک تایمز برای نخســتین بار تصاویری از زندان 
گوانتانامو منتشــر کرده که ورود نخستین زندانی ها 
به این کمپ مخوف را پس از حملات 11سپتامبر نشان 
می دهد که اغلب این افراد از افغانســتان هســتند. 
نیویورک تایمز نوشته که وزارت دفاع آمریکا طی 20سال 
مانع از انتشار این تصاویر می شــده، اما این روزنامه 
توانسته با استناد به قوانین دسترسی آزاد به اطلاعات، 
به برخی تصاویر دست پیدا کند. پیش از این، در سال 
2011وب سایت افشاگر ویکی لیکس تعدادی از تصاویر 

زندانیان و شکنجه آنها را منتشر کرده بود.

بســیاری از نمایندگان دمکرات 
آمریــکا در آســتانه برگــزاری 
میــان دوره ای  انتخـــــابات 
 2022مجلــس ســنا، از تلاش هــای بی نتیجه 
جو بایدن در پیش بردن برنامه هایش در دولت ابراز 
ناامیدی کرده اند. جــو بایدن اکنون در موقعیتی 
قرار گرفته که تردیدهای زیادی درباره توانایی او 
در نجات حزب دمکرات از یک شکست پیش بینی 
شــده در انتخابات میان دوره ای وجــود دارد و 
دمکرات ها او را مانعی بزرگ بر سر راه حزب خود 
می بینند که برای موفقیت این حزب در دور بعدی 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا باید از سر راه 
برداشــته شــود. همزمان با افزایش چالش های 
اقتصادی که جامعه آمریکا با آن مواجه است و با 
درنظر گرفتن کاهش اشتیاق رای دهندگان ناامید 
به مشارکت در دور بعدی انتخابات، دمکرات ها در 
نشست های مختلف درون حزبی خود نسبت به 
وضعیت رهبری بایدن، سن و ســال و توانایی او 
در مبارزه دوباره با دونالد ترامپ رقیب احتمالی 
 او در دور بعــدی انتخابات در ســال 2024 ابراز

نگرانی می کنند.

دمکرات ها، قدردان اما ناراضی
نیویورک تایمز پس از مصاحبه هایی که با بیش 
از 50نفــر از نمایندگان حزب دمکــرات انجام 
داده، می نویســد که تعــدادی از دمکرات ها و 
طرفداران آنها معتقدند آمریکا در مسیر اشتباهی 
قرار گرفته اســت و بایدن باید بلافاصله پس از 
برگزاری انتخابات میــان دوره از حضور در دور 
بعدی انتخابات ریاست جمهوری انصراف دهد. 
در این میان، برگزاری جلســه استماع کمیته 
مجلس نماینــدگان آمریکا برای رســیدگی به 
موضوع حمله ســال 2021به ساختمان کنگره 
آمریکا توانسته به خوبی از مخاطراتی که ترامپ 
و هوادارانش می توانند برای دور بعدی انتخابات 
ریاست جمهوری ایجاد کنند پرده بردارد و نگرانی 
دمکرات ها را تشدید کند. این جلسات بهترین و 
احتمالا آخرین فرصتی است که بایدن و حزب 
دمکرات برای قانع کــردن رای دهندگان مردد 
در اختیار دارنــد؛ رای دهندگانی که امروز بیش 
از هرچیز دیگری به دنبال نامزدی هســتند که 
شــعار انتخاباتی اش مهار تورم و کاهش قیمت 
بنزین باشــد. اگر دمکرات ها ایــن فرصت را از 
دست بدهند، برتری نسبی خود در کنگره را از 
دست خواهند داد و بایدن باید 2 سال پرآشوب 
باقیمانده ریاســت جمهوری خود را با مجلسی 

تحت سلطه جمهوریخواهان سپری کند.
عالی رتبه تریــن نمایندگان دمکــرات به صورت 
رسمی درمورد آقای بایدن اظهارنظر نمی کنند 
و همزمان هیچ دمکراتی نسبت به او ابراز انزجار 
نمی کند، زیرا به خاطر بیرون راندن دونالد ترامپ از 
کاخ سفید قدردان او هستند. اما ناکامی های مکرر 
دولت بایدن در تصویب قوانین در حوزه هایی که 
برای دمکرات ها اهمیت حیاتــی دارد، منجر به 
کاهش میزان محبوبیت بایدن و حزب دمکرات 
شده است. نتایج نظرســنجی ماه گذشته پایگاه 
افکارســنجی FiveThirtyEight در آمریــکا 
نشــان می دهد فقط 42درصد از آمریکایی ها از 
عملکرد بایدن ابراز رضایــت کرده و 53درصد از 
او ناراضی هستند. بخشی از این نارضایتی ناشی 
از وقوع چالش هایی فراتر از کنترل دولت آمریکا 
 بوده و بخشــی دیگر حاصل کــم کاری دولت و

 حزب دمکرات.
نظرســنجی دیگری که ماه گذشــته توســط 
آسوشیتدپرس انجام گرفت نشان می دهد میزان 
محبوبیت بایدن در میان اعضای حزب دمکرات 
به 73درصد رسیده است؛ یعنی پایین ترین میزان 
از ابتدای دوران ریاست جمهوری او. نظرسنجی 
دیگر این پایگاه که در ابتدای ســال جاری انجام 
شد نشان داد فقط حدود 48درصد از طرفداران 
حزب دمکرات خواهان حضور بایدن در دور بعدی 

انتخابات هستند.

چالش های بی سابقه دولت آمریکا
جهش بی ســابقه نرخ تورم طی 4دهه گذشته، 
افزایش قیمت بنزین، طولانی شدن بحران کرونا، 
افزایش تیراندازی هــا در جامعه آمریکا، احتمال 
لغو حق سقط جنین، امتناع اعضای اصلی حزب 
دمکرات از اجرای طرح های ارائه شده توسط بایدن 
و تلاش نکردن برای بهبود قوانین حق رأی ازجمله 
چالش هایی هستند که به تدریج منجر به کاهش 

محبوبیت دمکرات ها شده است.
قیمت مصرف کننده که یکی از بهترین شاخص ها 
برای سنجش نرخ تورم به شــمار می رود نشان 

می دهد تورم در آمریکا به نرخ بی سابقه 8.6درصد 
رسیده است. براســاس گزارش ها اقلامی مانند 
گوشــت و خودرو و فعالیت هایی مانند مسافرت 
بیشــترین افزایش قیمت را در آمریــکا تجربه 
کرده اند. این افزایش بی سابقه نرخ تورم در عرض 
کمتر از یک سال، درحالی رخ داده که پیش از آغاز 
کرونا، قیمت ها در آمریکا سالانه 2درصد افزایش 

را تجربه می کرد.
همچنین طبق داده های انجمن خودروی آمریکا، 
میانگین قیمت بنزین به نرخ بی سابقه 5دلار به 
ازای هر گالن رســیده اســت. در بعضی از نقاط 
به ویژه در کالیفرنیا، قیمــت بنزین به 6.43دلار 
به ازای هر گالن )لیتری 1.6دلار( رسیده است. 
میانگین قیمــت بنزین تنها در هفته گذشــته 
19سنت و نســبت به این زمان در سال گذشته 
1.93دلار افزایش داشته اســت. بالارفتن نرخ 
تورم، افزایــش قیمت جهانی نفــت و تحریم ها 
علیه روســیه و همچنین محدودیت  در ظرفیت 
پالایش در آمریکا از عوامل افزایش دهنده قیمت 
بنزین در این کشــور بوده است. نارضایتی مردم 
از افزایش قیمــت بنزین به ویــژه در کالیفرنیا 
که به شــکلی ســنتی پایــگاه رأی دمکرات ها 
محسوب می شود، در آستانه برگزاری انتخابات 
میان دوره ای مجلس می تواند برای حزب دمکرات 
که در تلاش است کنترل خود بر کنگره را حفظ 

کند، نتایج فاجعه باری به دنبال داشته باشد.
در این میان تبعات آزادی حمل سلاح در جامعه 
آمریکا هم در ســال جاری بیرحمانه تر از همیشه 
خود را نمایان ســاخته و اعتراضات گسترده ای 
نســبت به انفعال دولت در قبال ایــن فجایع در 
پی داشته اســت. در جدیدترین کشتار جمعی، 
نوجوانی 18ساله، 19کودک دبستانی و 2 معلم 
را در دبستانی در شهر اوالده ایالت تگزاس آمریکا 
به گلوله بست. براساس گزارش سازمان »آرشیو 
خشونت اسلحه«، آمریکا از ابتدای سال تاکنون 
246تیراندازی مرگبار جمعی را تجربه کرده است.
از دیگر چالش های اساسی دولت بایدن می توان 
به تنش های شدیدی که میان جمهوریخواهان و 

دمکرات ها بر سر لغو یا حفظ حق سقط جنین در 
آمریکا ایجاد شده است اشــاره کرد. دیوان عالی 
آمریکا هنوز تصمیم نهایی خود درباره سرنوشت 

حق سقط جنین را اعلام نکرده است.

تردید بر سر انتخاب
تقریبا تمامی دمکرات هایی که با نیویورک تایمز 
مصاحبه کرده اند نگران ســن بــالای جو بایدن 
79ســاله پس از پیروزی احتمالی در دور بعدی 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هستند. او در 
همین دوران هم به خاطر گاف های متعدد که گاه 
حتی فضای دیپلماسی جهانی را هم ناآرام ساخته، 
مشهور شده اســت و همین موضوع توانمندی 
سیاسی او در دور بعدی، زمانی که 82ساله شده 
است را زیر سؤال می برد. بایدن بارها اعلام کرده 
که در دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری حضور 
خواهد داشت، اما هنوز مشــخص نیست اگر او 
به عنوان نماینــده دمکرات ها در انتخابات حاضر 

نشود، گزینه جایگزینی او چه کسي خواهد بود.
با این همه هنوز برسر بودن یا نبودن آقای بایدن 
در دور بعــدی انتخابات آمریــکا در بین طیف 
دمکرات سیاســت آمریکا دودســتگی مشاهده 
می شود. این دودستگی ریشــه در اختلاف نظر 
دمکرات ها بر ســر عملکرد و قدرت بایدن دارد. 
گروهی باور دارند دمکرات ها در نمایش حقیقی 
دســتاوردهای بایدن و دولتــش ضعیف عمل 
کرده اند. عده ای دیگر خواهان شدت عمل بایدن 
در برابر جمهوریخواهان هستند و عده ای خواستار 
مصالحه اند. بسیاری از آنها چشــم به انتخاباتی 
دوخته اند که نامزدی ایده آل تــر از بایدن در آن 
حضور پیدا کند، به ویژه اگر قرار بر این باشــد که 
جمهوریخواهان چهــره ای جدیدتــر از ترامپ 
را به عنــوان نماینده خود معرفــی کنند. در این 
شرایط، بســیاری از دمکرات ها باور دارند بایدن 
توانایی کافی برای حضور در چنین نبرد انتخاباتی 

را نخواهد داشت.
از ســویی دیگر، گروهی از دمکرات ها معتقدند 
بایــدن از توانایی کافــی برای جلــب حمایت 
نمایندگان دمکرات برای پیــش بردن برنامه ها 
و طرح هایش ندارد. همچنیــن بدعهدی بایدن 
و دولت او بــه وعده های انتخاباتــی اش در قبال 
سیاهپوستان و اقلیت های قومی آمریکا می تواند 
منجر به ناامیــدی این بخــش از جامعه آمریکا 
نسبت به توانایی های دولت بایدن شود و بر نتیجه 
انتخابات میان دوره و پس از آن ریاست جمهوری، 

تأثیری منفی برجا بگذارد.

زمزمه عبور دمکرات ها از بایدن
شمار زیادی از نمایندگان دمکرات کنگره در مورد توانایی جو بایدن برای جلب آرای مردم و شکست جمهوریخواهان در دور 

بعدی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تردید دارند

وزیر دفاع چین اعلام کرد که این کشور برای جلوگیری از استقلال تایوان، آماده نبرد تا آخرین لحظه است
جنگ لفظی چین و آمریکا بر سر تایوان

وی فنگ هه، وزیر دفــاع چین، در نشســت امنیتی 
»شانگری لا دیالوگ« در سنگاپور، آمریکا را به قلدری 

و تصاحب کشورهای منطقه متهم کرد.
به گزارش سی ان ان، وی فنگ هه در طول سخنرانی خود در این نشست 
اعلام کرد که چین با تمام وجود برای توقف اســتقلال تایوان خواهد 
جنگید. به گفته او تایوان به چین تعلق دارد و چین از هیچ اقدامی برای 
متوقف ساختن هرنوع تلاش برای استقلال تایوان فروگذار نخواهد کرد.
این سخنان تنها چند هفته پس از ســخنان غیرمنتظره جو بایدن در 
سفر اخیرش به شرق آسیا مطرح می شوند. بایدن در سخنرانی خود در 
این سفر، سیاســت مبهم آمریکا در قبال موضوع تایوان و چین را کنار 
گذاشت و اعلام کرد آمریکا درصورت حمله چین به تایوان پاسخ نظامی 
خواهد داد. سخنانی که واکنش های شــدید مقامات سیاسی و نظامی 

چین را به دنبال داشت.
وزیر دفاع چین همچنین در پاسخ به سخنان یک روز قبل لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا، درباره نقش چین در منطقه آســیا گفت: »هیچ فرد 
یا کشوری نباید اراده خود را بر دیگران تحمیل کند یا با دیگران تحت 
عنوان چند جانبه گرایی قلدری کند. چین هرگــز به دنبال هژمونی یا 
توسعه نظامی یا رقابت تسلیحاتی نیست. با دیگران قلدری نمی کند اما 

به دیگران هم اجازه قلدری نخواهد داد.«
لوید آستین گفته بود:»ما شاهد افزایش زورگویی های پکن و افزایش 
مداوم فعالیت های تحریک آمیز و بی ثبات کننده نظامی این کشــور در 
نزدیکی تایوان هستیم.« آستین در عین حال با اشاره به اهمیت حفظ 
خطوط ارتباطی باز با مقامات دفاعی چین تأکید کرد که این کار برای 

جلوگیری از انجام محاسبات اشتباه ضروری است.
وزیر دفاع چین که روز جمعه در جلسه ای دوجانبه با وزیر دفاع آمریکا 
گفت وگو کرده بود، درمورد وضعیت تایوان هم انتقادات شدید اللحنی 
را متوجه واشنگتن ساخت. آســتین روز جمعه گفته بود که آمریکا به 
حمایت از تایوان برای دفاع از خود ادامه خواهد داد و این حمایت شامل 
تداوم فروش اسلحه به تایوان هم می شود؛ اقدامی که چین آن را ناقض 
حاکمیت خود می داند. فنگ هه روز یکشــنبه در پاسخ به این سخنان 
گفت که برسر حاکمیت چین هیچ نوع سازشی در کار نخواهد بود اما 
چین به دنبال اتحاد مسالمت آمیز با تایوان اســت. او گفت: »بگذارید 
شفاف بگویم، اگر کسی جرأت جداسازی تایوان از چین را به خود بدهد، 
ما در جنگ تردید نخواهیم کرد و به هر قیمتی و تا آخرین لحظه برای 

جلوگیری از این موضوع خواهیم جنگید.«
جنگ لفظی دو مقام ارشد نظامی چین و آمریکا در حالی روی داده که 
علاوه بر تایوان، موضوع کره شمالی و بهره برداری از آب های دریای چین 
جنوبی نیز از دیگر موضوعات محل اختلاف جدی این دو قدرت بزرگ 
است. چین تقریبا بر همه آب های دریای چین جنوبی ادعای مالکیت 
دارد؛ جایی که علاوه بر منابع غنی طبیعی، سالانه محموله های تجاری 

به ارزش میلیاردها دلار نیز از آن عبور می کند.

آسیا

گزارش

 تشدید مناقشه گازی لبنان 
و رژیم صهیونیستی 

همزمان با بالا گرفتن تنش لفظی میان مقام های سیاسی 
لبنان و رژیم صهیونیستی بر ســر حق اکتشاف در میدان 
گازی »کاریش« در دریای مدیترانه، آموس هوکشــتاین، 
مشاور ارشد وزارت خارجه آمریکا در امور امنیت انرژی به 
بیروت سفر کرده تا میان دوطرف میانجیگری کند. تنش ها 
پس از آن بالا گرفت که یک کشتی اکتشافی از سوی رژیم 
صهیونیســتی وارد منطقه مورد مناقشه دریایی شد. لبنان 
اوایل هفته گذشته پس از ورود کشتی شرکت »انرژین« به 
منطقه مورد مناقشه، آن را »اقدام ستیزه جویانه« خواند و به 
اسرائیل هشدار داد. میشل عون، رئیس جمهور لبنان گفت 
که هرگونه فعالیت اکتشافی در منطقه گازی مورد مناقشه 

به عنوان اقدامی خصومت آمیز تعبیر خواهد شد.
اعتراض  ها به مقام های سیاسی محدود نمانده و روز شنبه، 
صدها نفر از مردم لبنان در شــهرک الناقــوره واقع در مرز 
فلسطین اشغالی و جنوب لبنان تظاهرات کرده و خواستار 
حمایت از ثروت دریایی کشورشــان و اصلاح فرمان شماره 
6433 درخصوص مساحت منطقه مورد مناقشه بین لبنان 
و رژیم صهیونیستی شــدند. جمعی از نمایندگان پارلمان 
لبنان از فراکسیون »قوی التغییر« ازجمله فراس حمدان، 
حلیمه قعقور و ملحم خلف نیز در این تجمع اعتراض آمیز 

مشارکت داشتند.

به نوشته روزنامه »القدس العربی«، نمایندگان فراکسیون 
»قوی التغییر« خواســتار اصلاح فرمان 6433 هستند که 
مساحت منطقه مورد مناقشه بین لبنان و رژیم صهیونیستی 
را 860 کیلومترمربع با محدوده خط مرزی 23 تعیین کرده 
است. آنها معتقدند باید خط مرزی 29 به جای خط مرزی 
23به عنوان معیار قرار داده شــود. تعیین خط29 به عنوان 
محدوده جدید، منطقه مورد مناقشــه میان دوطرف را به 
1430کیلومترمربــع افزایش می دهد. دولــت لبنان طی 
نامه ای رسمی، ادعای خود در مورد خط29 را به سازمان ملل 
ارسال کرده است؛ ادعایی که باید در دور جدید مذاکرات با 
حضور آموس هوکشــتاین مدنظر قرار گیرد. گفته می شود 
کشــتی انرژین با عبور از خــط29، وارد منطقه موردنظر 

لبنان شده بود.
نبیه بــری، رئیس مجلــس نماینــدگان لبنــان اوایل 
اکتبــر2020 از توافقی بــرای مذاکرات درباره ترســیم 
مرزهای جنوب لبنان تحت نظارت ســازمان ملل متحد و 
میانجیگری آمریکا خبر داده بود. تاکنون 5 دور مذاکرات 
غیرمستقیم بین لبنان و رژیم صهیونیستی در مقر نیروهای 
سازمان ملل )یونیفل( در منطقه رأس الناقوره در جنوب 
لبنان برگزار شده است. دور پنجم مذاکرات در برهمه زمانی 
بین  14اکتبر تا 14مه 2021 برگزار شد و هیأت لبنانی بر 
حق خود در مرزهای دریایی براســاس قانون دریانوردی 

تأکید کرد.
 همزمان، شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان 
تأکید کرد که اگر دولت لبنان رسما اعلام کند  اسرائیل به 
نفت و خاک لبنان تعرض کرده، حزب الله لبنان آماده واکنش 
از هر طریق ممکن برای جلوگیری از این اقدام اسرائیل است. 
او گفت که دولت لبنان باید در این باره تعیین تکلیف و صریحا 
اعلام کند که آیا کشتی اســرائیلی در منطقه مورد مناقشه 

فعالیت می کند یا بیرون آن؟
شیخ نعیم قاسم از دولت لبنان خواست که قاطعیت بیشتری 
نشان داده و فشــارهای خود را افزایش دهد و به صراحت 
اعلام کند که آیا مذاکرات ادامه دارد یا کاملا شکست خورده 
و کار را یکسره کند. وي افزود: اینکه خواهش کنیم نماینده 
آمریکا بیاید و پیشــنهادهای غیرواقعی مطرح کند، صرفاً 
وقت کشی است. او گفت که حزب الله در این باره تابع تصمیم 
دولت است، اما دولت را تشویق می کند که هرچه سریع تر 

تصمیمش را بگیرد.
لبنان در سایه وضعیت اقتصادی نامناسب و بهره برداری از 
حقوق دریایی خود در ژانویه سال2016 میلادی نخستین 
مجوز اکتشاف در این منطقه سرشــار از نفت و گاز را صادر 
کرد. این کشــور نخستین قرارداد اکتشــاف نفت و گاز در 
2ناحیه فراســاحلی دریای مدیترانه را با یک کنسرسیوم 
بین المللی متشکل از شرکت های توتال فرانسه، انِی ایتالیا و 

نوواتک روسیه به امضا رساند.

 محمود عباس
 رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین

هــدف مــا رهایــی از اشــغال براســاس 
قطعنامه هــای مشــروع بین المللــی 
اســت. قــدس شــرقی همــواره و تــا ابد 
پایتخــت فلســطین اســت و مــا درباره 
آرمان های ملی خود ســازش نخواهیم 
کــرد؛ می مانیــم تــا زمانــی کــه اشــغال 
بــه پایــان برســد. نمی توانیم در ســایه 
فقــدان حمایــت بین المللــی از ملــت 
فلسطین، درباره اوضاع کنونی قدس 

سکوت کنیم. )خبرگزاری سما(

 هنری کیسینجر
وزیر خارجه پیشین آمریکا

اکنــون ســؤال اصلــی، چگونگــی پایان 
دادن به جنگ اوکراین اســت و پس از 
پایان جنــگ، اگر نمی خواهیم روســیه 
به پایــگاه چیــن در اروپــا تبدیل شــود، 
بایــد هــم نگرانی هــای اوکرایــن و هــم 
نگرانی های روســیه را مدنظر قرار داد.  

)ساندی تایمز(

الکساندر یویموف
سفیر روسیه در سوریه

هرگونــه عملیــات نظامــی ترکیــه در 
ســوریه را نقــض مســتقیم حاکمیــت 
و تمامیــت ارضــی ســوریه می دانیــم. 
عملیــات ترکیــه ســبب افزایــش تنش 
در ســوریه اســت. تنها ضامــن امنیت 
در مرزهــای ترکیــه و ســوریه، اســتقرار 
اســت.  ســوریه  دولــت   نیروهــای 

)روزنامه الوطن( 

نروژ کالاهای اسرائیلی را 
برچسب می زند

دولت نروژ اعــلام کرد کــه با برچســب زدن به 
محصولات تولید شده در مناطق اشغالی فلسطین 
موافق است؛ تصمیمی که با واکنش تند وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی روبه رو شــده است. به گزارش 
خبرگزاری فرانســه، یائیر لاپید با زیر سؤال بردن 
این اقدام گفت: »نروژ مرتکب خطا شده و رویه ای 
را تکرار می کند که بســیاری از کشورهای اروپایی 
پیش تر از آن دوری کرده اند.« دولت نروژ دســت 
واردکنندگان برای برچســب زدن به محصولات 
شــرکت های یهودی واقع در کرانه باختری، شرق 
بیت المقدس و شهرک نشــین های اســرائیلی در 
ارتفاعات جولان را باز گذاشــته است. این مناطق 
طبق قطعنامه های ســازمان ملل به عنوان مناطق 
اشغالی در سرزمین فلســطین شناخته می شوند. 
دولت نروژ گفته که مردم این کشور حق دارند بدانند 
کالاهایی که خریداری می کنند، در مناطق اشغالی 
تولید شده اند. این تصمیم شامل تمامی محصولات 
غذایی، کشاورزی و سایر تولیدات مي شود. وزارت 
خارجه رژیم صهیونیســتی اعلام کــرده که این 
اقدام اثرات منفی بر روابط دوجانبه خواهد داشت. 
سال ها قبل، برخی کشورهای اروپایی رویه مشابهی 
داشتند، اما بعدا با فشار رژیم صهیونیستی و تهدید 
آمریکا به اینکه ممکن است مورد تحریم قرار گیرند، 

این سیاست را کنار گذاشتند. 

نقل قول  جهان نما

 خبر

کیوسک

جانشین احتمالی بایدن کیست؟
اگرچه دمکرات ها باور دارند کامالا هریس، معاون اول جو بایدن به دلیل انفعال و نداشتن روابط 
قدرتمند سیاسی، گزینه مناسبی برای ریاست جمهوری به شــمار نمی رود اما نام او برای این 
جایگزینی همچنان مطرح است. دمکرات ها همچنین فهرســتی از رقبای پیشین جو بایدن را 
به عنوان جایگزین های احتمالی او ارائه کرده اند. در این فهرست، اسامی افرادی نظیر امی کلوبوچار 
سناتور مینه سوتا، برنی سندرز نماینده ورمانت، الیزابت وارن نماینده ماساچوست و کوری بوکر 
نماینده نیوجرسی به چشم می خورد. همچنین پیت بوتجج وزیر راه و ترابری آمریکا و بتو اورورک 

نماینده سابق کنگره و نامزد فرمانداری تگزاس هم در لیست جایگزین ها حضور دارند.
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